ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TTHC           Quảng Ngãi, ngày     tháng 01 năm 2026

V/v tiếp tục phối hợp chỉ đạo

triển khai thực hiện một số

nhiệm vụ liên quan đến vận

hành Hệ thống thông tin giải

quyết TTHC theo mô hình tập

trung của Bộ Nông nghiệp

và Môi trường

Kính gửi: - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- UBND các xã, phương, đặc khu;

- VNPT Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 88/BNNMT-CĐS ngày 06 tháng 01 năm 2026

của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc điều chỉnh kế hoạch triển khai Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính theo mô hình tập trung của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường (được gửi kèm theo trên Trục liên thông văn bản

điện tử tỉnh); tiếp theo chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 6360/UBND-TTHC ngày 31 tháng 12 năm 2025 và Công văn số

5867/UBND-TTHC ngày 17 tháng 12 năm 2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Khoa học và Công nghệ,

Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm

quyền được giao tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện đầy đủ, có hiệu quả các

yêu cầu của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại văn bản nêu trên và chỉ đạo của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại các Công văn: số 6360/UBND-TTHC ngày

31 tháng 12 năm 2025, số 5867/UBND-TTHC ngày 17 tháng 12 năm 2025.

2. Giao Sở Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Khoa

học và Công nghệ, VNPT Quảng Ngãi và các cơ quan, đơn vị, địa phương có

liên quan tập trung thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ:

(1) Khai báo hoặc đăng ký đầy đủ các tài khoản cán bộ của các cơ quan,

đơn vị, địa phương để tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính; kiểm soát

hoạt động giải quyết thủ tục hành chính.

(2) Khai báo hoặc đăng ký đầy đủ các tài khoản ngân hàng thụ hưởng

cho các cơ quan, đơn vị, địa phương có thẩm quyền giải quyết hồ sơ thủ tục

hành chính ngành Nông nghiệp và Môi trường.

`2

(3) Cung cấp thông tin các Hệ thống: Thông tin đất đai VBDLIS; hóa

đơn điện tử; dịch vụ tin nhắn SMS cần tích hợp với Hệ thống thông tin giải

quyết thủ tục hành chính theo mô hình tập trung của Bộ Nông nghiệp và Môi

trường đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện tại

khoản 1 Công văn số 6360/UBND-TTHC ngày 31 tháng 12 năm 2025.

Hoàn thành các nhiệm vụ được giao tại khoản 2 Công văn này trước

ngày 10 tháng 01 năm 2026 và có văn bản báo cáo Bộ Nông nghiệp và Môi

trường, Ủy ban nhân dân tỉnh.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương phối hợp triển khai

thục hiện./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh;

- Viettel Quảng Ngãi (phối hợp);

- VPUB: CVP, PCVP, NNMT, KGVX;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC (pvt).

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2026-01-07T16:16:57+0700

		2026-01-07T16:38:23+0700

		2026-01-07T16:53:17+0700

		2026-01-07T16:53:14+0700

		2026-01-07T16:53:14+0700

		2026-01-07T16:55:57+0700